

Vammaisneuvoston lausunto 'Vammaispalvelujen tukihenkilön palkkion muuttamisesta' Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnalle 15.2.2022

Vammaisneuvosto kannattaa esitettyä vammaispalveluiden tukihenkilön palkkion muuttamista.

Perustelut

Tukihenkilöiden avulla toimintarajoitteinen henkilö, joka ei ole saanut henkilökohtaisen avustajan tunteja, voi saada tarvitsemaansa apua ja tukea toimimiseen kotona ja kodin ulkopuolella, esimerkiksi kampaajakäynnille tai kulttuuritapahtumassa. Korona-aika on huomattavasti vaikeuttanut jo valmiiksi hankalassa asemassa olevien toimintarajoitteisten henkilöiden selviytymistä ja heikentänyt heidän hyvinvointiaan entisestään. Monelta toimintarajoitteiselta henkilöltä puuttuu uskallus ja mahdollisuudet ylläpitää sosiaalisia suhteita ja osallistua yhteiskunnan toimintaan. Tukihenkilön avulla toimintarajoitteinen henkilö voi turvallisesti ja omien tarpeidensa mukaan toteuttaa itsensä näköistä osallisuutta.

Vammaisneuvosto pitää hyvänä, että tukihenkilön voi saada toimintarajoitteinen henkilö ilman tiettyjä diagnoosi- tai ikävaatimuksia. Tarpeellista olisi kuitenkin selventää, kuka voi hakea tukihenkilöä. Samoin tarvitaan tarkkoja ohjeita siitä, kuinka tukihenkilöä haetaan. Toimintaohje tulee helposti löytyä nettisivuilta. Palvelusta tulisi tiedottaa laajemmin, jotta mahdolliset palvelunkäyttäjät saisivat tiedon tästä mahdollisuudesta. Palvelua jo saavan henkilön tulee voida luottaa palvelun jatkuvuuteen, huolimatta palvelun määrärahasidonnaisuudesta.

Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että tukihenkilöpalvelulle osoitetaan riittävät määrärahat. Palvelua tulee saada tarpeen mukaan. Tukihenkilöiden avulla voidaan tukea henkilökohtaisen avustajan palveluista ulkopuolelle jäävien toimintarajoitteisten henkilöiden selviytymistä arjessa ja yhteiskunnassa.

Espoossa 11.2.2022

Vammaisneuvoston puolesta

Pirkko Kuusela
Vammaisneuvoston puheenjohtaja

Sirkku Kiviniitty
Vammaisneuvoston sihteeri

Jakelu: Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta
Vammaispalvelut

Tiedoksi: Vammaisneuvosto